

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Дата составления 25 июня 2026 года

Объект: Здание Отдела Государственной фельдъегерской службы РФ в г. Чите
Адрес: г. Чита, ул. Забайкальского рабочего, 59

Производство санитарно-технических работ
Регламентные работы по уведомлению ТГК-14 (подготовка к отопительному сезону 2026-2027 г.г.)

№ п/п	Наименование затрат	Ед. изм.	Кол- во	Цена, руб.	Сумма затрат в сезон, руб.
1	Ревизия запорной арматуры индивидуального теплового пункта	шт.	2,0	740,00	1 480,00
2	Промывка трубопроводов индивидуального теплового пункта (требование технической инспекции ЧЭК ТГК-14)	шт.	1,0	7 400,00	7 400,00
3	Промывка грязевика абонентского (требование технической инспекции ЧЭК ТГК-14)	шт.	2,0	2 440,00	4 880,00
4	Промывка фильтра магнитно-механического (требование технической инспекции ЧЭК ТГК-14)	шт.	1,0	2 400,00	2 400,00
5	Гидравлическая опрессовка индивидуального теплового пункта (требование технической инспекции ЧЭК ТГК-14)	раз	1,0	7 450,00	7 450,00
6	Гидравлическая опрессовка тепловой трассы абонентского отвлечения потребителя (подача и обратка)	шт.	1,0	25 850,00	25 850,00
7	Гидро-пневмо промывка внутренней системы отопления (требование технической инспекции ЧЭК ТГК-14)	раз	1,0	28 200,00	28 200,00
8	Организация переосвидетельствования индивидуального теплового пункта	раз	1,0	3 200,00	3 200,00
9	Закрытие задвижек, сброс теплоносителя системы отопления	раз	1,0	3 500,00	3 500,00
10	Демонтаж, монтаж крана шарового американка Ду-20 (кабинет начальника)	шт.	2,0	1 990,00	3 980,00
11	Демонтаж крана шарового американка Ду-20, монтаж вставки (кабинет зам.начальника)	шт.	2,0	1 370,00	2 740,00
12	Монтаж крана Маевского Ду-15 (со сваркой) (кабинет зам.начальника)	шт.	2,0	1 440,00	2 880,00
13	Демонтаж, монтаж крана шарового американка Ду-20 (со сваркой) (серверная)	шт.	2,0	2 250,00	4 500,00
14	Демонтаж, монтаж крана шарового американка Ду-20 (проходная)	шт.	2,0	1 990,00	3 980,00
15	Заполнение теплоносителем	раз	1,0	990,00	990,00
16	Гидравлическая опрессовка внутренней системы отопления	раз	1,0	1 840,00	1 840,00
17	Организация распломбировки узла учета тепловой энергии (УУТЭ)	раз	1,0	3 200,00	3 200,00
18	Закрытие задвижек, сброс теплоносителя ИТП	раз	1,0	1 450,00	1 450,00
19	Демонтаж тепловычислителя Эльф-01	шт.	1,0	850,00	850,00
20	Демонтаж термометров сопротивления КТС-Б	шт.	1,0	880,00	880,00
21	Проверка тепловычислителя Эльф-01	шт.	1,0	6 850,00	6 850,00
22	Проверка термометров сопротивления КТС-Б	шт.	1,0	5 450,00	5 450,00
23	Протокол проверки средств измерений	шт.	2,0	940,00	1 880,00
24	Монтаж тепловычислителя Эльф-01	шт.	1,0	1 850,00	1 850,00
25	Монтаж термометров сопротивления КТС-Б	шт.	1,0	1 450,00	1 450,00
26	Организация переосвидетельствования узла учета тепла	раз	1,0	3 200,00	3 200,00
Всего:					132 330,00